1

國立屏東大學社會發展學系109學年度第2學期第2次系務會議紀錄

時    間：中華民國 110年 4 月 30日(星期五)中午 12時 10 分

開會地點：民生校區五育樓 501教室

主    席：邱毓斌主任                                  紀錄：董家嫻

出席人員：如簽到表

壹、主席報告：

貳、宣讀上次會議 109學年度第 2學期第 1次系務會議（110.3.3）決議案執行情形如下：

編

號
案    由 決    議

執行

單位
執行情形

1

本系 110 學年度

碩士在職專班招

生案。

請師長及系辦協助加強宣傳。 本學系 依決議辦理。

2

本系 109 學年度

暑假【社會發展

實作】開課協調

案。

一、109 學年度社會發展實作開

課教師:邱毓斌主任、李錦旭老

師、蔡依倫老師及陳馥瑋老

師。

二、請開課教師撰寫開課規劃

表，另擇期召開【社會發展實

作】說明會。

本學系

1. 於 110/3/29 召

開【社會發展實

作】說明會。

2. 已完成學生分組

作業。

3

本系 108 年品質

保證認可結果追

蹤改善。

一、本系品質保證認可結果追

蹤表由三位老師協助主寫，分

別為邱毓斌主任(項目一)、吳

品賢老師(項目二)及林育諄老

師（項目三）。

二、撰寫成果擇期召開小組會

議討論，並將結果送全系老師

參考；預計於 4 月份召開本學

系品質保證認可諮詢委員會會

議。

本學系

1. 本系品質保證認

可結果追蹤表及

附件，已寄送給

諮詢委員蔡麗

玲副教授、管中

祥教授及王金

壽教授。

2. 本系訂於 110 年

5 月 3 日召開品

質保證認可結果

追蹤諮詢委員會

會議。

4

本系校長遴選委

員會教師代表推

薦案。

選出本系校長遴選委員會教師

代表名單如下，名單提送院

辦：

一、校教師代表：邱毓斌主

任、吳品賢老師。

二、院教師代表：蔡依倫老

師、林育諄老師。

本學系 推薦名單提送院

辧。

2

5

本系碩士在職專

班研究獎學金申

請方式案。

修正通過。 本學系 相關規定已轉知本

學系在職碩學生。

參、提案討論

提案一                                                  提案人：邱毓斌主任

案由：本系 110 學年度第 1學期專任教師徴選名單初選，提請討論。

說明：

檢附國立屏東大學 110學年度第 1學期社會發展學系教師甄選名冊、簡要資歷表、

本系專任教師甄選公告及 108 學年系所增聘教師員額需求調查表各 1份【附件一】，徴

選名單請本系師長先初步討論後提系教評會議。

決議：

一、審查結果：

擬推薦蘇慶軒老師、劉岫靈老師、洪靖老師、黃仲由老師、何俊頤老師、林珮婷老師、林

奕孜老師。

   二、教師審查結果提送系教評供參考用。

提案二                                                     提案人：邱毓斌主任

案由：本學系大學部課程調整事宜，請討論。

說明：

一、因應課程規劃需求，擬調整大學部「勞工與勞動」課程由 2學分改為 3學分。

二、通過後 110 學年度第 1學期開始實施。

三、本案經社發系 109學年度第 2學期第 1次系課程委員會議(109.4.30)審議通過。

四、檢附本學系大學部課程架構及課程修訂對照表，【附件二】。

擬辦：通過後送院、校課程委員會審議。

決議：照案通過。

提案三                                                     提案人：邱毓斌主任

案由：本學系蔡依倫老師「科技部研究獎勵」申請案，請討論。

說明：

一、本學系蔡依倫老師近五年曾擔任科技部三件研究計畫主持人，符合本校科技部研究

獎勵資格。

二、檢附本校科技部研究獎勵要點、科技部研究獎勵申請表及相關佐證資料。【附件

三】。

決議：照案通過。

3

提案四                                                     提案人：邱毓斌主任

案由：本系第 17屆 2021南台灣社會發展學術研討會事宜，提請 討論。

說明：

  一、本次研討會擬訂於 110 年 11 月 19、20日舉辦，會議主題訂為：區域治理與農村動

力。

  二、研討會經費目前由教育部「高等教育深耕計畫-在地公民培育計畫：走讀社會•生

根在地計畫」補助部份經費約計：15 萬元。

 三、檢附高教深耕計畫子計畫 7:推動屏東學提案表及研討會計畫書各 1份【附件四】。

決議：照案通過。

提案五                                                    提案人：邱毓斌主任

案由：修正本系碩士在職專班研究獎學金申請方式，提請討論。

說明：

一、為提升社會發展學系碩士在職專班學術風氣，強化研究能力，特設本要點獎勵撰寫

碩士論文計畫書成績優異之同學。

二、檢附本系碩士在職專班研究獎學金申請表【附件五】。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：

臨時提案一                                                 提案人：邱毓斌主任

案由：本學系大學部新增課程事宜，請討論。

說明：

一、因應課程規劃需求，擬新增大學部「數位社會」3學分/選修。

二、通過後 110 學年度第 1學期開始實施。

三、本案經社發系 109學年度第 2學期第 1次系課程委員會議(109.4.30)審議通過。

四、檢附本學系大學部課程架構及課程修訂對照表，【附件二】。

擬辦：通過後送院、校課程委員會審議。

決議：照案通過。

臨時提案二                                                 提案人：邱毓斌主任

案由：本學系大學部「108-109年度畢業滿 1、3、5年畢業生流向調查」統計結果運用事

宜，請討論。

說明：

檢附本學系「108-109年度畢業滿 1、3、5年畢業生流向調查」及回覆表【附件六】。

決議：照案通過。

伍、散會：同日下午 2時 30分。